
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAJATI 

Estado de São Paulo 

 
 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

 

Nº. 009/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 06.03.2014 VALOR: 79.000,00 

CONTRATADA: REGIS PAPER COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA - ME OBJETO: Aquisição de KIT BIBLIOTECA para uso da Biblioteca 

Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

004/2014 PROCESSO: 35429/2014 PROPONENTES: 02 

 

Nº. 010/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 06.03.2014 VALOR: 26.804,41 

CONTRATADA: OLIVEIRA DUARTE ENGENHARIA LTDA – EPP OBJETO: Aquisição e 

instalação de tampas em chapa de segurança tipo xadrez em aço galvanizado a fogo 

antiderrapante, para uso nas calçadas. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias 

MODALIDADE: CONVITE Nº 001/2014 PROCESSO: 35483/2014 

 

Nº. 011/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 14.03.2014 VALOR: 20.900,00 

CONTRATADA: KENJI UYEDA - ME OBJETO: Fornecimento de peças e serviços de 

conserto e mão de obra mecânica para diversos veículos da Frota Municipal. PRAZO DE 

EXECUÇÃO: 40 (quarenta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014 

PROCESSO: 35725/2014 PROPONENTES: 02 

 

Nº. 012/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 18.03.2014 VALOR: 52.000,00 

CONTRATADA: FILAH! SOLUÇÕES INTEGRADAS PARA GESTÃO DE ATENDIMENTO 

LTDA - EPP OBJETO: Aquisição de softwares e equipamentos destinados à operação, 

monitoramento e gerenciamento eletrônico do atendimento da Prefeitura do Município de 

Cajati - SP, compreendendo a implantação, licenciamento de uso de sistema informatizado, 

visando a gestão completa do atendimento com fornecimento de serviços e equipamentos e 
uma cancela automática para controle de acesso de veículos para Garagem Municipal. PRAZO 

DE ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014 

PROCESSO: 35724/2014 PROPONENTES: 02 

 

Nº. 013/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 18.03.2014 VALOR: 4.275,00 

CONTRATADA: DIMEP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA – EPP OBJETO: 

Aquisição de softwares e equipamentos destinados à operação, monitoramento e 

gerenciamento eletrônico do atendimento da Prefeitura do Município de Cajati - SP, 

compreendendo a implantação, licenciamento de uso de sistema informatizado, visando a 

gestão completa do atendimento com fornecimento de serviços e equipamentos e uma cancela 

automática para controle de acesso de veículos para Garagem Municipal. PRAZO DE 

ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014 PROCESSO: 

35724/2014 PROPONENTES: 02 

 

Nº. 014/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.03.2014 VALOR: 191.455,32 

CONTRATADA: LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA - EPP OBJETO: Execução de 

drenagem de águas pluviais ma Rua Pouso Alegre e Rua São José na Vila São José – Cajati – SP. 

Convênio com o Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHDRO. PRAZO DE 

EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAJATI 

Estado de São Paulo 

 
 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

2 

PROCESSO: 35771/2014  

 

Nº. 015/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.03.2014 VALOR: 1.992,14 

CONTRATADA: JAIRO MARTINS - ME OBJETO: Aquisição de lubrificantes para uso nos 

veículos e máquinas da Frota Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias 

MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2014 PROCESSO: 35773/2014  

 

Nº. 016/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.03.2014 VALOR: 10.398,00 

CONTRATADA: AUTO PEÇAS RODRIGUES DIESEL LTDA - ME OBJETO: Aquisição de 

lubrificantes para uso nos veículos e máquinas da Frota Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 

30 (trinta) dias MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2014 PROCESSO: 35773/2014  

 

Nº. 017/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.03.2014 VALOR: 355,20 

CONTRATADA: AUTO POSTO MONTANA DE CAJATI LTDA OBJETO: Aquisição de 

lubrificantes para uso nos veículos e máquinas da Frota Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 

30 (trinta) dias MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2014 PROCESSO: 35773/2014  

 

Nº. 018/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.03.2014 VALOR: 4.300,00 

CONTRATADA: ALMEIDA BARROS LTDA OBJETO: Aquisição de lubrificantes para uso 

nos veículos e máquinas da Frota Municipal. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias 

MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2014 PROCESSO: 35773/2014  

 

Nº. 019/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.03.2014 VALOR: 177.532,26 

CONTRATADA: LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA - EPP OBJETO: Execução de 

drenagem na Travessa Roraima – Centro – Cajati – SP. Convênio com o Fundo Estadual de 

Recursos Hídricos – FEHIDRO. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 PROCESSO: 35667/2014 

 

Nº. 020/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.03.2014 VALOR: 266.932,13 

CONTRATADA: OLIVEIRA DUARTE ENGENHARIA LTDA - EPP OBJETO: Execução de 

obra de recapeamento e sinalização turística no Município de Cajati – SP – Contrato de 

Repasse nº 1000670-69/2012 – Ministério do Turismo. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) 

meses MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 004/2013 PROCESSO: 33989/2013 

 

Nº. 021/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.03.2014 VALOR: 120.350,78 

CONTRATADA: ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP OBJETO: Execução de 

complementação de reforma do telhado e pintura interna do Hospital Municipal Reynaldo 

Guerra. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias MODALIDADE: TOMADA DE 

PREÇOS Nº 006/2014 PROCESSO: 35900/2014 

 

Nº. 022/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.03.2014 VALOR: 80.076,29 

CONTRATADA: EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica e obras 

complementares em diversas ruas do Município de Cajati – 1º Termo de Aditamento dos 

Convênios nº 280/2012, 456/2012 e 468/2012. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAJATI 

Estado de São Paulo 

 
 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

3 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 006/2013 PROCESSO: 34891/2013 

 

Nº. 023/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.03.2014 VALOR: 

1.522.808,64 CONTRATADA: CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Contratação 

de empresa para construção de Creche Proinfância. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 

meses MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 

(REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES – RDC) Nº 94/2012B/FNDE/MEC – TERMO DE 

COMPROMISSO PAC2 – 06011/2013 PROCESSO: 36211/2014 

 

Nº. 024/2014 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 28.03.2014 VALOR: 137.975,90 

CONTRATADA: ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP OBJETO: Execução de obras 

complementares na Avenida Adolfo Muniz: construção de ponto de ônibus com muro de 

arrimo, construção de escada de acesso e construção de alargamento de passeio em ponte. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 

001/2014 PROCESSO: 35428/2014 

 

ADITAMENTO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 082/2013 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 28.02.2014 VALOR: 1.705,84 CONTRATADA: PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS OBJETO: Prestação de serviços de Seguro para 

diversos veículos pertencentes à frota da Prefeitura do Município de Cajati. MODALIDADE: 

Pregão Presencial nº 051/2013 PROCESSO: 33106/2014 

 

PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 061/2012 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 01.03.2014 VALOR: 66.000,00 CONTRATADA: NOVA DESIN 

CONTROLE DE PRAGAS E CONSERVAÇÃO LTDA – ME OBJETO: Execução de serviços 

de roçadas e capinação nas diversas Escolas de Ensino Infantil e Ensino Fundamental do 
Município de Cajati – SP. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses a partir de 01.03.2014 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 023/2012 PROCESSO: 28133/2012 

 

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 012/2013 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 12.03.2014 VALOR: 617.798,97 CONTRATADA: R & R COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA - EPP OBJETO: Manutenção civil e 

hidráulica nas Escolas Municipais de Ensino Infantil e Ensino Fundamental. VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses a partir de 12.03.2014 MODALIDADE: Concorrência nº 003/2012 

PROCESSO: 29034/2012 

 

PRORROGAÇÃO Nº 003 DO CONTRATO Nº. 047/2013 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 13.03.2014 CONTRATADA: ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP 

OBJETO: Execução de reforma da Praça (Equipamento Social) – Revitalização de Equipamento 

Social nos Conjuntos Habitacionais Cajati A e C – Convênio SH – 919/05/2012. VIGÊNCIA: 

90 (noventa) dias a partir de 13.03.2014 MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2013 

PROCESSO: 31130/2013 

 

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 014/2013 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 14.03.2014 VALOR: 1.694.088,00 CONTRATADA: MIXCRED 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAJATI 

Estado de São Paulo 

 
 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

4 

ADMINISTRADORA LTDA - EPP OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento e 

administração de vales-refeição na forma de cartões magnéticos, destinados aos servidores e 

aos empregados públicos ativos da Prefeitura do Município de Cajati – SP. VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses a partir de 14.03.2014 MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013 

PROCESSO: 31084/2013 

 

ADITAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 050/2013 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 25.03.2014 VALOR: 67.230,00 CONTRATADA: EPCCO – 

ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: 

Limpeza de site e do entorno, realização de sistema de drenagem de águas superficiais e de 

percolados, realização de tanque de acúmulo de percolados e de destino dos percolados à 

estação de tratamento do Vazadouro Municipal. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 

007/2013 PROCESSO: 31567/2013 

 

PRORROGAÇÃO Nº 003 DO CONTRATO Nº. 042/2011 CONTRATANTE: P.M.C 

ASSINATURA: 26.03.2014 VALOR: 114.323,92 CONTRATADA: C. WOLPERT – 

PAISAGISMO E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Prestação de serviços de limpeza pública, 

compreendendo a varrição de todas as vias públicas pavimentadas, logradouros públicos, 

calçadas, grades de bueiros, grades de bocas de lobo, canteiros centrais, pátio da feira, caixas 

coletoras de águas pluviais (bocas de lobo e poços de visita), esvaziamento de cestos públicos 

de lixo, capinação de vias públicas sem pavimentação, canteiros centrais, logradouros públicos, 

roçadas de praças, jardins, canteiros e terrenos públicos com raspagem de linha d’água (sarjetas 

e sarjetões), pintura de meio-fio e postes de iluminação pública; recolhimento, ensacamento e 

transporte de todos os resíduos provenientes destes serviços. VIGÊNCIA: 02 (dosi) meses a 

partir de 26.03.2014 MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2011 PROCESSO: 

22343/2011 
 

DISTRATO DO CONTRATO Nº 126/2013 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA 

DO DISTRATO: 28.03.2014 CONTRATADA: MIRIAN DIRCE DE OLIVEIRA OBJETO: 

Contratação de Cadastradora do Programa Bolsa Família. MODALIDADE: Processo Seletivo 

nº 004/2013 PROCESSO: 21260/2013 DISTRATADA A PARTIR DE: 28.03.2014 


